
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 31.08.2023 

                 

№ Ш6-13-307/3 
 

 
О деятельности школьного спортивного клуба 

«Школа – территория здоровья» 

в 2023/24 учебном году 

    

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

23.03.2020 г. № 117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных 

спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся 

юридическими лицами»,  в целях совершенствования постановки и организации внеклассной 

спортивно-массовой и оздоровительной работы в школе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать деятельность школьного спортивного клуба «Школа-территория здоровья» в 

2023-2024 учебном году, в соответствии с положением о спортивном клубе. 

2. Утвердить участников школьного спортивного клуба «Школа-территория здоровья» в 

следующем составе: 

Тимиркаева Екатерина 

Хабибуллин Наиль 

Шкодина Мария 

Акуличев Денис 

Борисова Варвара 

Васильев Александр 

Лахно Иван 

Омельченко Богдан 

Филипенко Сергей 

Хакимов Садриддин 

Шуваков Иман 

Хаммадиев Тимур 

Шуркин Павел 

Архипов Богдан 

Галандаров Кенан 

Комарова Анастасия 

Лимаренко Кирилл 

Опков Артём 

Саутин Иван 

Слобунов Захар 

Абросимов Алексей 

Алиев Рашид 

Кондырев Матвей 

Федура Изобелла 

Чичикова Софья 

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической культуры 

Петрова А.И. 

4.Руководителю школьного спортивного клуба Петрову А.И.: 



4.1. составить план работы на 2023-2024 учебный год, предусмотреть проведение внеурочных 

спортивных мероприятий в школе и вне школы в срок до 01.09.2023. 

4.2. руководствоваться в своей деятельности Положением «О школьном спортивном клубе», 

утвержденным 01.09.2020. 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВВВР 

Братерскую Ю.В. 

 

 
 

 

 
 


